50

Lander
und
Landesteile

Prov. OstpreuRen.
Stadt Berlin.........
Prov. Brandenburg.
»  Pommern...........

¥ Grenzmark Posen-
Westpreulon___

* Niederschlosien ...

»  Schleswig-Holste
»  Hannover...
¥ Westfalen...
»  Hessen-Nassau___
Rheinprovinz..
Hohenzollern..

PreufRen

Bayern
Sachsen
Wirttemberg ...
Baden

Thiringen...
Hessen
Hamburg
Mecklenbg.- Schwerin

Oldonburg...............
Braunschwei .
Anhalt......

Mecklenburg-Strelitz
Waldeck ..
Schaumburg-Lippc..

Deutsches Reich

Dagegen 1925

» 1924....
» 1923....
» 1922....
» 1921....
» 1920....

1919..,.
» 1918....
0 1917....
bl 1916....
* 1915....
* 1914
* 1913....

15.

Krankheiten
der Atmungs-

Organe
(aussclil. 6., 7.,
11, 12., 13.
u. 20.)
m. w.
7,0 6,6
29 22
4.6 41
48 47
56 41
6,1 5,0
X 56
58 4,2
3,7 34
4.0 4,2
54 38
54 36
48 35
6,6 56
51 4,0
6,2 4,7
4,0 32
4,2 33
54 37
41 3,2
45 3,0
49 41
52 5,0
54 44
71 5,6
6,1 41
2,7 21
6,0 54
29 14
6,4 6,2
51 59
6,4 6,1
51 4,0
51 4,0
59 47
7,0 5,6
8,0 6,2
7,0 55
73 6,0
8,8 73
11,0 9,0
10,5 8,2
9,1 74
9,7 78
e 74
8,8 73

11. Bewegung der Bevolkerung

16.
Krankheiten
der Kreis-
laufsorgane
(Herz usw.)
m. w.
14,7 14,4
27,6 26,4
19.7 18,9
15,5 14,5
15,0 14,4
209 202
14,0 13,9
17,3 17,2
15,2 14,3
14,9 14,6
119 12,0
19,5 18,0
15,8 16,3
188 255
17,2 17,1
189 20,3
17,3 170
206 215
205 216
17,8 186
185 182
18,6 183
16,4 152
135 116
21,2 187
209 179
188 17,9
168 14,2
194 234
21,1 17,0
169 17,0
16,6 18,9
178 17,8
173 17,9
17,3 179
176 180
18,0 18,1
164 17,1
162 17,3
16,4 17,6
17,7 186
194 183
16,2 16,7
165 16,5
166 171
156 16,5

17 a.

Gehirnschlag

WO AR OUTADE OO0 O
N RPN N U

o
w

6,9
79
6,8
6,8

7,0
79
6,6
81

4,6
6,9
85
81

6,5
9,7
9,7
55
81

6,0

6,4

57
6,3
5,7
6,6
6,7

6,6
04
58
6.2
6,2
6,0

14. Die Ursachen

Ortliche Krankheiten

der Sterbeialle
b. Verhaltnis

J-
Sterbeidlle aui je

18b.
Andere 18c.
17b. 182 Krankheiten ~ Blinddarm-
Krgr;(?lgﬁen Magen- und dor entziindung
des Nerven. Darmkatarrh,  Verdauungs- (Perityphli-
organe tis, Appen-
systems Brechdurchfall (aussc%l. 11b., dicitis)
18c. u. 20.)
w. m. w. m. w. m. w. moow
52 41 40 6,8 51 5,6 54 09 06
76 438 33 15 12 54 47 13 09
72 49 43 4,2 31 56 53 09 06
71 41 37 48 37 56 49 08 05
4,9 3,9 31 41 38 6,4 41 10 08
6,9 53 48 48 3.4 6.8 65 06 05
43 44 3.8 85 6,2 6,0 53 07 04
6,1 43 3,7 438 3,7 52 54 06 05
74 41 33 31 2,2 43 41 07 05
49 38 38 2,2 16 47 49 08 07
42 38 31 3,1 2,4 40 48 08 06
4.8 39 35 16 13 4,9 54 09 06
53 47 35 3,7 3,0 4,2 43 09 06
40 40 45 35 3,7 55 61 03 —
58 4,4 3,7 3,7 2,9 5,0 50 09 06
72 75 6,0 75 5,6 50 47 09 06
8,8 6,7 4,9 31 2,3 41 37 06 04
6,3 4.2 34 42 3,0 47 47 06 04
6,8 5,6 4,9 4,0 3.2 4,6 47 10 06
73 71 53 4,0 2,4 4,7 38 05 04
8,2 45 3,4 22 16 40 43 07 07
8,1 6,3 49 1,6 09 53 49 12 07
7,7 8,0 6,2 2,4 18 6,8 71 19 06
4,6 3,9 2,4 58 4,0 31 25 04 04
6,2 8,7 6,1 2,2 2,1 42 41 06 04
9,9 7,0 6,9 35 2,6 4,7 42 05 09
8,3 50 2,8 15 1,0 3,9 34 16 08
6,6 8,1 7,4 15 12 3,9 35 05 01
7.8 4,0 3,6 18 18 6.5 44 13 08
9,4 75 6.2 7.7 58 57 64 05 0.2
48 18 31 2,2 1,7 55 42 11 14
6,4 73 6,9 0,4 2,4 2,6 44 04
6,5 5,2 42 41 31 4,9 48 08 06
6,7 53 4,2 45 3,4 4.8 47 08 05
6,7 6,7 45 5,0 36 45 46 07 05
6,0 6,8 6,2 6,9 52 4,9 49 06 04
6,6 6,8 6,1 0J 4J 4,9 48 06 01
59 6,7 6,0 100 74 45 47 06 04
6,9 7,0 0,3 8,0 6,6 44 46 06 04
6,0 6,7 6,4 6,0 4,5 43 47 05 04
6,0 75 6,8 6,6 4,4 4,6 60 05 04
6,4 8,8 6,4 91 7,2 53 56 06 05
6,1 7,4 5,6 72 58 48 49 06 04
ofi 8,2 61 109 8,7 4,9 47 06 04
6,2 79 61 169 138 47 46 07 05
6,2 78 61 143 115 47 44 07
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